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Kære medlem

Vi vil gerne ønske vores mange nye medlemmer velkommen.

Det er dejligt at se, det stadig kan lokke at blive medlem i en folkelig forening. Det 
er vigtigt at vise folkestyret, at Norden har en stor plads i hverdagen. Det også  
vigtigt at huske os selv på, at Norden og den nordiske tanke er en stor del af os, 
vores fortid såvel som fremtid. Vi skal huske, at det nordiske står for tolerance og 
forståelse. Vi ser ikke ens på alt i Norden, traditioner er forskellige og derfor kan 
bølgerne nogen gange gå voldsomt højt mellem os. Vi er de nærmeste til at forstå 
hinanden, så derfor eksploderer det, når vi for eksempel ikke kan forstå hinandens 
måde at skrive stemmesedler på. Det gør det ikke mindre sjovt at være nordisk, at 
vi tør sige noget til hinanden. Og det er netop styrken i Norden. Vi tør komme 
hinanden ved. Og den styrke skal vi værne om og arbejde videre på.

Det nordiske er meget oppe i tiden. Det er svært at åbne en avis uden at det 
nordiske stof står længere fremme, end det har gjort i mange år. Nordiske bøger 
og film har været godt stof længe, og nu er nordisk mad blevet et verdens-
begreb. Det seneste er, at god nordisk mad er lige så effektivt som middelhavs-
mad, når der tales om sygdomsforebyggelse. 

Så der er ingen grund til ikke at kaste sig ud i alle mulige kålopskrifter og se, 
hvad man kan drive det til en kold vinteraften.

Hvis man ikke er til madlavning en aften, så kan man se på de store linjer. Det 
kan anbefales at bruge lidt tid på to store rapporter. Den ene er den lidt ældre 
Stoltenberg rapport om det nordiske samarbejde, og den anden er den helt 
nye vismands rapport omkring Norden og Baltikum, som Søren Gade er  
medforfatter til. Der kan findes links til begge på vores hjemmeside:  
www.Norden-Kbh.dk, eller spørg på biblioteket. 

Husk at se på vores hjemmeside, der vil løbende være nyt om arrangemen-
ter og andre spændende ting. Hvis du ikke selv har adgang, så husk at  
bibliotekerne  har computere, man gratis kan benytte der.

Susanne Prip-Madsen, Formand for NORDEN Københavns afdeling.
Ruthsvej 6, st. tv, 2900 Hellerup, mail: Susanne@norden-kbh.dk.
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Revolution i Norden
Omvisning i Arbejdermuseets udstilling om den finske borgerkrig 1918. 
Onsdag d. 27. oktober kl. 15:00-15:45.

Ikke mange ved, at vi i Norden har haft revolution og blodig borgerkrig, nemlig den finske 
borgerkrig. Det var en krig, der fyldte meget i den offentlige debat i foråret 1918. Arbejder-
museet viser fotos og uddrag fra danske og norske aviser om borgerkrigen. Udstillingen er 
barsk og viser, hvordan virkeligheden var for de mange, der kæmpede.
Foreningen NORDEN København betaler rundvisningen, og man betaler selv for indgangen. 
Pris kr. 50 /40 for pensionister. Man er velkommen til at købe billet og gå ind før omvisningen 
og se museets øvrige udstillinger, før vi mødes i forhallen kl. 14:50. Arbejdermuseet, Rømers-
gade 22, 1362. Kbh. K. Tilmelding senest 25. oktober til Anni Bynkell 38 34 11 78 eller Su-
sanne@norden-kbh.dk 

Bogens dag i Helsingborg
Foreningen NORDEN i Helsingborg har atter engang indbudt til et storslået bogarrangement 
på Helsingborgs Stadsteater.
Søndag d. 7. november kl. 13:00

Der vil blive mulighed for at møde nogle af Nordens farverigeste og mest kendte forfattere i 
samtale med hinanden og med programværterne Lars Svenson og Per Johansson. Blandt for-
fatterne finder vi Suzanne Brøgger, Karl Ove Knausgård, Norge og Björn Ranelid, Sverige. Sam-
talerne vil foregå på scenen, og der vil derefter være mulighed for at købe bøger og få dem 
signeret af forfatterne.
Indgang til teater koster 110 dkr. for medlemmer, 150 kr. for ikke medlemmer. 
Transport til Helsingborg betaler man selv. Der er altid stor rift om billetterne, derfor tilrådes 
hurtig tilmelding til: Anni Bynkell 38 34 11 78 eller Susanne@norden-kbh.dk . Tilmelding er 
bindende. Medbring lige penge på selve dagen. Man kan selv tage derop, men der bliver også 
fælles afgang med Kystbanen, afg. København H. kl. 10:19. Man kan stå på undervejs.

Vi fortsætter i det skånske med Lucia
Naturligvis skal vi til Helsingborg for at fejre rigtig Lucia.
d. 13. december

Kl.17:00 i Helsingborg på Fahlmans konditori, Stortorget 11. til kaffe og Lucia brød. Kl. 19:00 er 
der Lucia optog i Mariakirken. Det er en hverdag, så der er jo mulighed for at julehandle. Selv 
om den svenske krone er på vej op med kanonfart, så er der stadig gode ting at købe til jul i 
det svenske.
Du betaler selv for transporten. Kaffe etc. koster 60 kr. Man kan selv tage derop eller følges 
med andre med afgang fra København H. med Kystbanen kl.14:59. Fortæl ved tilmelding, om 
du selv tager derop. Tilmelding er bindende og senest d. 9. december til Anni Bynkell  
38 34 11 78 eller Susanne@norden-kbh.dk.



”Nordens forenede stater”  
Mød Gunnar Wetterberg – manden som tror på muligheden.
D. 25. januar kl. 16:00-18:00 i Odense

Den svenske samfundsdebattør Gunnar Wetterberg har i et aktuelt debatoplæg peget på mu-
lighederne for, at de nordiske lande på sigt går sammen i en ny union.
Forslaget er fremsat i lyset af den seneste finanskrise, men har som perspektiv, at de nordiske 
lande ved at handle samlet, repræsenterer en væsentlig faktor både på europæisk plan og på 
verdensplan.
Gunnar Wetterberg har rejst fornyet debat om rammerne for det nordiske samarbejde, og 
Nordisk Råd har på den baggrund bedt Wetterberg om at udbygge sit oplæg til forelæggelse 
på Nordisk Råd’s næste session i Reykjavik i november 2010.
Hør om resultatet i Odense, hvor Gunnar Wetterberg diskuterer sine ideer med den danske 
historiker Lars Hovbakke Sørensen, Århus og Københavns universiteter.
Fhv. chefredaktør Bent A. Koch er ordstyrer.
Selve mødet er gratis, man betaler selv turen til Odense. Hvis man ønsker at følges med  
andre, så skal der tilmeldes inden 20. januar til Anni Bynkell 38 34 11 78 eller  
Susanne@norden-kbh.dk. Her oplyses mødetid og sted.

www.norden-kbh.dk for hurtigere vej til NORDEN København 
Vores hjemmeside www.norden-kbh.dk er den hurtigste vej til informationer om arrangemen-
ter og nyheder fra afdelingen og vi kan se at rigtig mange har fundet vej til siden. Der er des-
værre ikke økonomi til at sende brev ud til medlemmerne hver gang, der arrangeres et nyt 
møde, men der vil fortsat blive sendt blad ud til alle med de vigtigste datoer et par gange eller 
tre om året. Med andre ord: Vil du vide hvad der sker, når det sker, så tjek hjemmesiden og 
tilmeld dig eventuelt nyheder, så du får informationerne direkte ind på din epost. Du kan også 
ringe eller skrive til Kristina Aaltonen for at få mere at vide om hjemmesiden, eller hvis du har 
problemer med den. Skriv til kristina@norden-kbh.dk eller ring på enten 61 62 34 92 eller  
33 37 41 49. Vi vil samtidig opfordre medlemmer til at skrive til Kristina, hvis I ønsker at 
modtage bladet per epost i stedet for per brev. Det sparer afdelingen for rigtig mange penge 
i porto og du får bladet hurtigere. Bladet kan også læses på hjemmesiden.

Kalender:
Onsdag 27. oktober 2010  

kl. 15:00-15:45
Revolution i Norden. Omvisning i udstillingen om den finske 
borgerkrig 1918, Arbejdermuseet

Søndag 7. november 2010 
kl. 13:00

Bogarrangement på Helsingborgs Stadsteater

Mandag 13. december 2010 Luciadag i Helsingborg
Tirsdag 25. januar 2011  

kl. 16:00-18:00
Nordens forenede Stater - Gunnar Wetterberg i Odense

Lørdag 26. marts 2011 Nordisk Gæstebud i Lund, forudbestil plads nu hos Susanne 
Lørdag 7. maj 2011 Skånetur – mere i næste blad

26.-28. august 2011 Hovedstadstræf i Helsingfors, Finland – mere i næste blad


